
          CÔNG BÁO/Số 27+28+29+30/Ngày 19-6 - 2025                       107                             

                                                                
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH KON TUM 
 

Số: 273/QĐ-UBND 

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Kon Tum, ngày 28 tháng 4 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ủy quyền Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện nhiệm vụ, 

 quyền hạn về lĩnh vực lâm nghiệp thuộc thẩm quyền 

của Ủy ban nhân dân tỉnh 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KON TUM 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp;  

Căn cứ Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 07 năm 2024 của 

Chính phủ Sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 

16 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2024 của Chính 

phủ quy định về một số chính sách đầu tư trong lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022 của 

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi 

trường) quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang 

mục đích khác; Thông tư số 22/2023/TT-BNNPTNT ngày 15 tháng 12 năm 2023 

của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi 

trường) về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Thông tư trong lĩnh vực lâm 

nghiệp; Thông tư số 24/2024/TT-BNNPTNT ngày 12 tháng 12 năm 2024 của Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) về 

sửa đổi bổ sung một số điều của các thông tư trong lĩnh vực lâm nghiệp; 

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 87/TTr-

SNNMT ngày 23 tháng 4 năm 2025 và ý kiến của Sở Tư pháp tại Văn bản số 

478/STP-XDKTr&PBPL ngày 17 tháng 3 năm 2025, Sở Nội vụ tại Văn bản số 

1145/SNV-XDCQ&TCBM ngày 15 tháng 4 năm 2025 về việc ủy quyền Sở Nông 

nghiệp và Môi trường thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn trong lĩnh vực 

nông nghiệp và môi trường.  

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ủy quyền Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện nhiệm vụ, 

quyền hạn về lĩnh vực lâm nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/tai-nguyen-moi-truong/thong-tu-25-2022-tt-bnnptnt-trong-rung-thay-the-khi-chuyen-muc-dich-su-dung-549854.aspx


  108                     CÔNG BÁO/Số 27+28+29+30/Ngày 19-6- 2025  

                            
như sau: 

1. Nội dung ủy quyền: Ủy quyền phê duyệt Phương án trồng rừng thay thế 

theo quy định tại Khoản 2 Điều 3 Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 

tháng 12 năm 2022 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông 

nghiệp và Môi trường) quy định về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử 

dụng rừng sang mục đích khác. 

2. Thời hạn ủy quyền: Kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến 

hết ngày 31 tháng 12 năm 2025. 

3. Cách thức thực hiện: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường quyết 

định phê duyệt Phương án trồng rừng thay thế theo quy định tại khoản 2 Điều 3 

Thông tư số 25/2022/TT-BNNPTNT ngày 30 tháng 12 năm 2022 của Bộ Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn (nay là Bộ Nông nghiệp và Môi trường) quy định 

về trồng rừng thay thế khi chuyển mục đích sử dụng rừng sang mục đích khác. 

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước 

Ủy ban nhân dân tỉnh về nội dung được ủy quyền. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành và thay thế các Quyết 

định số 560/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Kon 

Tum(4), Quyết định số 241/QĐ-UBND ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh Kon Tum về sửa đổi, bổ sung khoản 1 Điều 1 Quyết định số 

560/QĐ-UBND ngày 08 tháng 6 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

2. Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu Trung ương có quy định mới, 

Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh điều 

chỉnh cho phù hợp. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Tư pháp, Nông nghiệp và Môi trường và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 
   

Lê Ngọc Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
(4) Về việc ủy quyền Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thực hiện một số nhiệm vụ, quyền hạn về lĩnh vực Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 


		2025-06-19T13:52:44+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




